

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск(да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени(да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты(да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
81-2А (81А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
129-2А (129А)	Врач-бактериолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
1	Главный врач	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
2	Заместитель главного врача по медицинской части	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
3	Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
5	Заместитель главного врача по медицинской помощи в амбулаторных условиях	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
214	Врач-инфекционист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
9	Врач-невролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
12	Врач-оториноларинголог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
14	Врач-офтальмолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
11	Врач-психотерапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
13	Врач-пульмонолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
8	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
40	Врач-торакальный хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
16	Врач-уролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
6	Врач-эндокринолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
18	Главная медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
32	Заведующий амбулаторным отделением-врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
42	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
49А	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
49-1А (49А)	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
48А	Медицинский регистратор	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
48-1А (48А)	Медицинский регистратор	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
35	Врач-фтизиатр участковый	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
43	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
34А	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
34-1А (34А)	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
45А	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
45-1А (45А)	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
215	Врач-оториноларинголог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
216	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
217	Врач-травматолог-ортопед	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
218	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
219	Врач-офтальмолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
220	Врач-уролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
221	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
222	Медицинская сестра приемного отделения	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
223	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
50	Заведующий отделением для больных туберкулезом органов дыхания-врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
51A	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
51-1A (51A)	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
53	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
54A	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
54-1A (54A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
55	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
56	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
57A	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
57-1A (57A)	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
58	Заведующий дифференциально-диагностическим отделением-врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
59A	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
59-1A (59A)	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
60	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
61А	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
61-1А (61А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
62	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
63	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
64А	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
64-1А (64А)	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
65	Заведующий отделением для больных туберкулезом (детское)-врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
66	Врач-педиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
67	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
69	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
70А	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
70-1А (70А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
71	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
72	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
73А	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
73-1А (73А)	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
74	Воспитатель	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
90	Заведующий отделением туберкулезным для больных костно-суставным туберкулезом-врач травматолог-ортопед	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
91	Врач-травматолог-ортопед	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
92	Врач-травматолог-ортопед	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
95	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
96А	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
96-1А (96А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
97	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
98	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
99	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
75	Заведующий отделением туберкулезным легочно-хирургическим-врач-торакальный хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
76А	Врач-торакальный хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
76-1А (76А)	Врач-торакальный хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
78	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
79	Врач-фтизиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
80	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
81А	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
81-1А (81А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
82	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
83	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
84А	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
84-1А (84А)	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
85	Старшая операционная медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
86А	Операционная медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
86-1А (86А)	Операционная медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
87	Медицинская сестра перевязочной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
89	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
115	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
116	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
118	Заведующий клинико- диагностической лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
119А	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
119-1А (119А)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
120	Врач- патологоанатом	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
121	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
122А	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
122-1А (122А)	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
123А	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
123-1А (123А)	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
126	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
127	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
128	Заведующий бактериологической лабораторией-врач-бактериолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
129А	Врач-бактериолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
129-1А (129А)	Врач-бактериолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
130А	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
130-1А (130А)	Фельдшер-лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
131	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
132А	Биолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
132-1А (132А)	Биолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
109	Врач-эндоскопист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
110	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
111	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
102	Врач функциональной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
104	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
112	Врач-физиотерапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
113А	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
113-1А (113А)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
224	Медицинская сестра по массажу	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
225	Инструктор по лечебной физкультуре	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
27	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
29	Врач-стоматолог-хирург	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
28	Зубной врач	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
30	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
31	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
133	Заведующий организационно-методическим отделом-врач-методист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
134А	Врач-методист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
134-1А (134А)	Врач-методист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
226	Врач-статистик	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
135А	Медицинский статистик	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
135-1А (135А)	Медицинский статистик	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
227	Врач-эпидемиолог НОКПД	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
4	Медицинский дезинфектор (Детский санаторий для лечения туберкулеза всех форм «Ройка»)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
228	Медицинский дезинфектор НОКПД	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
247	Медицинский дезинфектор (ф-л «Сережинский»)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
229	Медицинская сестра стерилизационной НОКПД	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
230	Врач-диетолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
248	Медицинская сестра диетическая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
139	Заведующий аптекой- провизор-аналитик	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
140	Заместитель заведующего аптекой- провизор	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
141	Провизор-аналитик	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
231	Провизор	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
142А	Фармацевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
142-1А (142А)	Фармацевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
143	Фасовщик (Фасовщица)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
146	Заместитель главного врача по хозяйственным вопросам	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
147	Заместитель главного врача по экономическим вопросам	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
152	Ведущий специалист по гражданской обороне	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
153	Специалист по гражданской обороне	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
232	Специалист по охране труда I категории	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
151	Специалист по охране труда	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
148	Заведующий канцелярией	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
149	Секретарь руководителя	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
150	Делопроизводитель	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
165А	Специалист по кадрам	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
165-1А (165А)	Специалист по кадрам	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
163	Начальник юридического отдела	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
167	Юрисконсульт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
168	Ведущий инженер- программист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
169	Инженер-программист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
171	Техник-программист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
170А	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
170-1А (170А)	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
158	Ведущий экономист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
159А	Экономист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
159-1А (159А)	Экономист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
233	Ведущий экономист по финансовой работе	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
234	Экономист по финансовой работе	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
154	Главный бухгалтер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
155А	Заместитель главного бухгалтера	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
155-1А (155А)	Заместитель главного бухгалтера	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
156А	Ведущий бухгалтер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
156-1А (156А)	Ведущий бухгалтер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
157А	Бухгалтер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
157-1А (157А)	Бухгалтер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
160	Начальник отдела контрактной службы	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
161	Старший специалист по закупкам	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
162А	Специалист по закупкам	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
162-1A (162A)	Специалист по закупкам	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
172	Начальник отдела материально-технического снабжения	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
173	Заведующий материальным складом (Заведующий складом)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
235	Заведующий складом (Ройка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
236	Кладовщик (Сережинский)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
237	Подсобный рабочий (Ройка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
175A	Подсобный рабочий НОКПД	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
175-1A (175A)	Подсобный рабочий НОКПД	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
238	Начальник хозяйственного отдела	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
239A	Инженер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
239-1A (239A)	Инженер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
240	Техник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
183A	Слесарь-сантехник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
183-1A (183A)	Слесарь-сантехник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
184	Сварщик (Электрогазосварщик)	3.1	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
187	Столяр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
182A	Лифтер	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
182-1A (182A)	Лифтер	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
181	Гардеробщик	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
191	Дворник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
188	Уборщик служебных помещений	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
190	Вахтер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
197	Начальник гаража	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
198	Механик	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
199	Диспетчер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
200	Водитель автомобиля	-	3.3	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
201	Водитель автомобиля	-	3.3	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
202	Водитель автомобиля	-	3.3	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
205	Водитель автомобиля (санитарный)	-	3.3	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
206	Водитель автомобиля (санитарный)	-	3.3	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
208	Водитель автомобиля (передвижной флюорографической установки)	-	3.3	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
209	Водитель автомобиля (передвижной флюорографической установки)	-	3.3	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
210	Водитель автомобиля (передвижной флюорографической установки)	-	3.3	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
213	Тракторист	-	3.3	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
192	Заведующая прачечной (Заведующий прачечной)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
193	Оператор стиральных машин	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
195	Швея	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
196	Кастелянша	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
241	Заведующий хозяйством	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
10	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
249	Медицинская сестра процедурной	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
250	Санитар (Санитарка)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
26	Рабочий котельной (Оператор котельной)	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
251	Оператор стиральных машин	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
33	Повар	-	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
34	Кухонный рабочий	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
242А	Врач-фтизиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
242-1А (242А)	Врач-фтизиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
243А	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
243-1А (243А)	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
244	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
245	Водитель автомобиля	-	3.2	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
7А	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
7-1А (7А)	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
252	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
253	Врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
246	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
21	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
24А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
24-1A (24A)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
25A	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
25-1A (25A)	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной
подписью
Сертификат:
17DBEE82B62F506BFA4FC00CC4C4DC27
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 14.11.2024 14:02:45 по
07.02.2026 14:02:45